



Besvarelse vedrørende byggeplads på Prags Boulevard

Medlem af Borgerrepræsentationen Rasmus Steenberger (F) har den 10. juli 2023 stillet nedenstående spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen vedr. skolebyggeriet på Prags Boulevard.

Spørgsmål

Her i ferien har jeg modtaget et spørgsmål vedr. resterne af skolebyggeriet på Prags Boulevard, og hvornår de mon er færdige med at disponere over den grønne del af boulevarden? (det er skolen på Nordøstamager, der har brugt området som byggeplads) Derudover, hvad der gøres ift. håndhævelse af byggeriets oprydning af affald? Det flyder med affald fra byggepladsen op og ned af boulevarden. Sagen er at Miljøpunkt Amager har modtaget 1 mio. kr. til et biodiversitetsprojekt på strækningen, så jeg er interesseret i at vide, hvornår Prags Boulevard er sig selv igen, og dermed er ledig til biodiversitetsprojekter.

Svar

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed (BPM) under Teknik- og Miljøforvaltningen, der er tilsynsmyndighed på byggesagen, oplyser, at selve byggeriet er sat til at være færdig til skolestart 2023. Denne del af forvaltningen foretager tilsyn med byggepladsaffald, hvis det vurderes at være væsentlig til gene for naboer mm jf. BR18 §161.

Forvaltningen prioriterer tilsyn i sager med akutte forhold eller potentielt personfarlige forhold, hvilket ikke er tilfældet i denne sag. Forvaltningen vil først tage på tilsyn, hvis affaldet ikke er fjernet som forventet i forbindelse med, at skolen tages i brug.

Byggeri København under Økonomiforvaltningen, der er den kommunale bygherre på byggeriet, oplyser, at entreprenøren afrigger skurbyen og rydder og retablerer arealerne medio september 2023, når de udskudte arbejder er afsluttet. Byggeri København har påpeget overfor entreprenøren, at de skal rydde op på arealerne.

Byggepladsen på arealerne forventes derfor ophørt i løbet af september/oktober 2023 eller hurtigst muligt herefter.

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoevalget/politikerspørgsmaal>

Anne-Mette Greve Næsager
Souschef

18-07-2023

Sagsnummer i F2
2023 - 11900

Dokumentnummer i F2
96250

Sagsnummer i eDoc
2023-0301465

Klima og Byudvikling